2015年 3月 31日

金属繊維事業の譲渡に関する事業譲渡契約書締結のお知らせ

当社は、2015 年 2 月 4 日付け「金属繊維事業の譲渡に関する基本合意書締結のお知らせ」にて

公表いたしました愛知製鋼株式会社への当社金属繊維事業の譲渡について、本日事業譲渡契約書を

締結しましたので、お知らせいたします。

１．事業譲渡契約書締結の理由

当社グループとして、新中期経営計画で重点志向する事業領域への経営資源の更なる集中のため。

２．譲渡対象事業の概要

①事業内容：アモルファスワイヤおよびそれらを用いた２次加工品の開発、製造、販売

②主な用途：磁気センサ、盗難防止タグ、静電気除去ブラシ、補強材等

３．相手先の概要

（１） 名 称 愛知製鋼株式会社

（２） 所 在 地 愛知県東海市荒尾町ワノ割１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 藤岡高広

（４） 事 業 内 容 鋼材、鍛造品、電磁品の製造と販売

（５） 設 立 年 月 日 1940年（昭和 15年）3月 8日

４．日 程

（１） 基 本 合意 書締 結 2015年 2月 4日

（２） 事業譲渡契約書締結 2015年 3月 31日

（３） クロージング 2015年 9月末（予定）

５．今後の見通し

今後は、2015年 9月末まで(予定)のクロージングに向けて、両社で協力してまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

ユニチカ株式会社 ＩＲ広報グループ

℡：06-6281-5695